
 
 

 Lei nº 1.549, de 30 de novembro de 2023. 
 

 
Altera a Lei Municipal nº 1.459, de 25 de outubro de 2021, 
que dispõe sobre o Plano Plurianual para o período de 2022 a 
2025. 

 
 

O Prefeito Municipal de Bom Jesus da Penha - MG, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso I, da Lei Orgânica Municipal, sanciona a 
seguinte lei: 
 

Art. 1º - Fica alterado o Anexo II – Programas, Objetivos e Metas da Administração 
para o Quadriênio, da Lei Municipal nº 1.459/2021 – Plano Plurianual para o quadriênio 
2022/2025, de acordo com os anexos a esta Lei. 
 

Art. 2º - As demais legislações orçamentárias municipais, especialmente as Leis de 
Diretrizes Orçamentárias e as Leis Orçamentárias Anuais, para o período de 2022 a 2025, 
quando necessário, deverão ser compatibilizadas com o Plano Plurianual para o quadriênio 
2022/2025, considerando, inclusive, as alterações promovidas por esta Lei. 
 

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.  
 

Bom Jesus da Penha, 30 de novembro de 2023. 
 
 
 
 

NEI ANDRÉ FREIRE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



ANEXO



Órgão / Unidade Orçamentária / Programa / Ação

Emissão: 01/09/2023  09:12:10

PPA (a) LDO (b) LOA (c) Diferença (c - a)

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA
CONSOLIDADO - SEM CONSÓRCIO
MINAS GERAIS
18.187.815/0001-97
PPA 2022 A 2025
COMPARATIVO PPA X LDO X LOA - 2024

01 - CAMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00

01 - GABINETE E SECRETARIA DA PRESIDENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.001 - APORTES AO RPPS - LEI N 1.095 0,000,000,000,00

0001 - APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

4.001 - CONCESSAO DE CESTAS BASICAS A SERV DA CAMARA 0,000,000,000,00
4.002 - MANUTENCAO DA ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 0,000,000,000,00
4.004 - HOMENAGENS, FESTIVIDADES E RECEPCOES 0,000,000,000,00
4.005 - DIVULGACAO DOS ATOS OFICIAIS DO LEGISLATIVO 0,000,000,000,00

0002 - PROCESSO LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

4.003 - FOLHA DE PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DE VEREADORES 0,000,000,000,00

0101 - GABINETE E SECRETARIA DA PRESIDENCIA 1.164.867,00 1.164.867,00 1.164.867,00 0,00

0101 - GABINETE E SECRETARIA DA PRESIDENCIA 1.164.867,00 1.164.867,00 1.164.867,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 84.700,00 84.700,00 84.700,00 0,00

0.001 - APORTES AO RPPS - LEI N 1.095 0,0084.700,0084.700,0084.700,00

0001 - APOIO ADMINISTRATIVO 771.617,00 771.617,00 771.617,00 0,00

4.001 - CONCESSAO DE CESTAS BASICAS A SERV DA CAMARA 0,0012.100,0012.100,0012.100,00
4.002 - MANUTENCAO DA ATIVIDADES DO LEGISLATIVO 0,00741.367,00741.367,00741.367,00
4.004 - HOMENAGENS, FESTIVIDADES E RECEPCOES 0,0012.100,0012.100,0012.100,00
4.005 - DIVULGACAO DOS ATOS OFICIAIS DO LEGISLATIVO 0,006.050,006.050,006.050,00

0002 - PROCESSO LEGISLATIVO 308.550,00 308.550,00 308.550,00 0,00

4.003 - FOLHA DE PAGAMENTO DE SUBSIDIOS DE VEREADORES 0,00308.550,00308.550,00308.550,00

02 - PREFEITURA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00

01 - SERVICO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.002 - MANUTENCAO DE CONVENIO COM A POLICIA CIVIL 0,000,000,000,00
0.003 - CONTRIB ASS MUN MICRO REGIAO BAIXA MOGIANA - AMOG 0,000,000,000,00
0.005 - CONTRIBUICAO A ASSOC MINEIRA DOS MUNICIPIOS - AMM 0,000,000,000,00
0.006 - MANUTENCAO FOLHA PGTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 0,000,000,000,00
0.099 - MANUTENCAO DE CONVENIO COM A POLICIA MILITAR 0,000,000,000,00
0.105 - CONTRIBUICAO A CONF. NACIONAL DOS MUNICIPIOS-CMN 0,000,000,000,00
0.107 - CONTRIBUICAO AO CONSORCIO CIMOG 0,000,000,000,00

0003 - APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.103 - REFORMA DA PARTE EXTERNA DA PREFEITURA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.001 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 0,000,000,000,00
2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SERVICO ADMINISTRATIVO 0,000,000,000,00
2.005 - CONCESSAO DE CESTAS BASICAS A SERVID MUNICIPAIS 0,000,000,000,00
2.131 - MANUTENCAO DA OFICINA GERAL 0,000,000,000,00
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Órgão / Unidade Orçamentária / Programa / Ação

Emissão: 01/09/2023  09:12:10

PPA (a) LDO (b) LOA (c) Diferença (c - a)

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA
CONSOLIDADO - SEM CONSÓRCIO
MINAS GERAIS
18.187.815/0001-97
PPA 2022 A 2025
COMPARATIVO PPA X LDO X LOA - 2024

2.132 - MANUTENCAO DA SEGURANCA PUBLICA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.161 - AQUISICAO DE VEICULO - CONVENIO 1491001852/2022 0,000,000,000,00

02 - SERVICO FINANCEIRO 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.007 - CONTRIBUICAO AO PASEP 0,000,000,000,00
0.008 - AMORTIZACAO DE PARCELAMENTOS 0,000,000,000,00
0.025 - APORTES AO RPPS - LEI N 1095 0,000,000,000,00
0.026 - SENTENCAS JUDICIAIS - PRECATORIOS 0,000,000,000,00

0003 - APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SERVICO ADMINISTRATIVO 0,000,000,000,00

0004 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00 0,00

2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SERVICO FINANCEIRO 0,000,000,000,00

9999 - RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00

9.999 - RESERVAS 0,000,000,000,00

03 - SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.103 - CONTRIBUICAO AO CONS. PUBL. DESENV.DO CAFE-CONCAFE 0,000,000,000,00

0005 - APOIO AO PRODUTOR RURAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0.110 - CONTRIBUICAO AO CONVENIO DE INSPECAO DA CIMOG 0,000,000,000,00
1.051 - CONTRIBUICAO AO CONVENIO COM A EMATER 0,000,000,000,00
1.109 - AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA 0,000,000,000,00
2.008 - MANUTENCAO DO SERVICO DE PROTECAO AMBIENTAL 0,000,000,000,00
2.009 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE DE CALCARIO 0,000,000,000,00
2.010 - MANUT PAT AGRICOLA APOIO PEQ PRODUTOR RURAL 0,000,000,000,00
2.070 - MANUTENCAO DO SERVICO DE AGRICULTURA 0,000,000,000,00
2.083 - MANUTENCAO DE APOIO A AGROPECUARIA 0,000,000,000,00

0301 - SECRETARIA E ADMINISTRACAO DO PREVIBOM 0,00 0,00 0,00 0,00

0013 - APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

6.001 - MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS PREVIBOM 0,000,000,000,00

0014 - MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

6.002 - MANUTENCAO DE BENEFICIOS DA PREVIDENCIA SOCIAL 0,000,000,000,00

9999 - RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00

9.999 - RESERVAS 0,000,000,000,00

04 - SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.087 - CONSTRUCAO DE QUADRA COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00

0401 - ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00
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MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA
CONSOLIDADO - SEM CONSÓRCIO
MINAS GERAIS
18.187.815/0001-97
PPA 2022 A 2025
COMPARATIVO PPA X LDO X LOA - 2024

1.104 - CONSTRUCAO DE NOVAS SALAS NO CEMEI 0,000,000,000,00
2.011 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE CRECHE 0,000,000,000,00

0402 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.087 - CONSTRUCAO DE QUADRA COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.105 - REESTRUTURACAO DA PISCINA DA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.106 - CONTRUCAO DE AUDITORIO NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.114 - CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.012 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -REC.PROPRIOS 0,000,000,000,00
2.013 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR- REC.PROPRIOS 0,000,000,000,00

0403 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

2.014 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,000,000,000,00
2.015 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,000,000,000,00
2.016 - MANUT ATIVIDADES DO SERVICO DE CRECHE 0,000,000,000,00
2.065 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PESSOAL DOCENTE 0,000,000,000,00
2.066 - MANUTENCAO DO SERVICO DE CRECHE - PESSOAL DOCENTE 0,000,000,000,00
2.067 - MANUTENCAO PRE-ESCOLA - PESSOAL DOCENTE 0,000,000,000,00
2.085 - MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL 0,000,000,000,00
2.092 - MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL-ENSINO INFANTIL 0,000,000,000,00

0404 - EDUCACAO GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

2.019 - MANUTENCAO DA MERENDA ENSINO INFANTIL 0,000,000,000,00
2.020 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - REC PNAC 0,000,000,000,00
2.021 - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 0,000,000,000,00
2.022 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-REC PNAE 0,000,000,000,00
2.023 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-REC QESE 0,000,000,000,00
2.024 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - RECURSO ESTADO 0,000,000,000,00
2.025 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - RECURSO UNIAO 0,000,000,000,00
2.026 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - REC QESE 0,000,000,000,00
2.027 - MANUTENCAO E APOIO AO ENSINO SUPERIOR 0,000,000,000,00
2.076 - MANUTENCAO SERVICOS DA CRECHE - OUT. TRANSF. FNDE 0,000,000,000,00
2.079 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC.QESE 0,000,000,000,00
2.080 - MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL- REC.QESE 0,000,000,000,00
2.086 - MANUT.MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - REC.QESE 0,000,000,000,00

0405 - CULTURA E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.102 - CONTRIBUICAO A ASS.DOS MUNIC. DO CIRC.TURISTICO 0,000,000,000,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 0,00 0,00
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0.104 - CONTRIBUICAO PARA REALIZ. DA EXPOSICAO AGROPECURIA 0,000,000,000,00
0.106 - CONTRIBUICAO P/ A REALIZ. DA FESTA QUEIMA DO ALHO 0,000,000,000,00
2.028 - MANUTENCAO DO PATRIMONIO HISTORICO MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.029 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES CULTURAIS 0,000,000,000,00
2.030 - MANUTENCAO DA FESTA DE CARREIROS 0,000,000,000,00
2.031 - MANUTENCAO DA FESTA DO FOLCLORE 0,000,000,000,00
2.087 - MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.133 - REALIZACAO DO FESTIVAL DE MUSICA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.134 - REALIZACAO DE EVENTOS NO ANIVERSARIO DA CIDADE 0,000,000,000,00

0406 - FUNDO MUNIC. DE PRESERVACAO DO PATRIMONIO CULTURAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 0,00 0,00

2.028 - MANUTENCAO DO PATRIMONIO HISTORICO MUNICIPAL 0,000,000,000,00

05 - SERVICO URBANO 0,00 0,00 0,00 0,00

0007 - CIDADE DO FUTURO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.004 - RECUPERACAO DE CALCAMENTO EM VIAS URBANAS 0,000,000,000,00
1.054 - AMPLIACAO E MODIFICACAO DA REDE DE ILUM.PUBLICA 0,000,000,000,00
1.078 - PLANO DE RESIDUOS SOLIDOS 0,000,000,000,00
1.079 - PAVIMENTACAO E CALCAMENTO DE VIAS URBANAS 0,000,000,000,00
1.092 - CONST. DE PRACA NO BAIRRO SANTA QUITERIA 0,000,000,000,00
1.110 - EXECUCAO DO TERMO DE COOP.TECNICA COM A ELETROBRAS 0,000,000,000,00
1.111 - CONSTRUCAO DE GALPAO NO PARQUE DE EXPOSICOES 0,000,000,000,00
1.123 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO 0,000,000,000,00
2.033 - MANUTENCAO DE VIAS URBANAS 0,000,000,000,00
2.034 - MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS 0,000,000,000,00
2.035 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 0,000,000,000,00
2.036 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PRACAS E JARDINS 0,000,000,000,00
2.037 - MANUTENCAO DOS SERVICOS FUNERARIOS 0,000,000,000,00
2.038 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA 0,000,000,000,00
2.088 - MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES 0,000,000,000,00
2.093 - ARBORIZACAO URBANA 0,000,000,000,00
2.159 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE DEFESA CIVIL 0,000,000,000,00
2.171 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO ANIMAL 0,000,000,000,00

0601 - SERVICO DE SAUDE - RECURSOS PROPRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.015 - CONTRIBUICAO A CONSORCIO DE SAUDE 0,000,000,000,00
0.111 - RATEIO PARA CIMOG - AQUISICAO DE CASTRAMOVEL 0,000,000,000,00

0008 - SAUDE PARA TODOS 0,00 0,00 0,00 0,00

2.040 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE 0,000,000,000,00
2.041 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA 0,000,000,000,00
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2.042 - MANUTENCAO DO PRONTO ATENDIMENTO 0,000,000,000,00
2.043 - MANUTENCAO DO MAC - REC.PROPRIOS 0,000,000,000,00
2.045 - MANUTENCAO DO MAC - URGENCIA E EMERGENCIA 0,000,000,000,00
2.046 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA - REC,PROPR 0,000,000,000,00
2.077 - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - REC.PROPRIOS 0,000,000,000,00
2.091 - MANUNTECAO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE ZOONOSES 0,000,000,000,00

9999 - RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00

9.999 - RESERVAS 0,000,000,000,00

0602 - SERVICO DE SAUDE - RECURSOS VINCULADOS 0,00 0,00 0,00 0,00

0008 - SAUDE PARA TODOS 0,00 0,00 0,00 0,00

2.049 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA - BLATB 0,000,000,000,00
2.050 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE EM CASA - PSC 0,000,000,000,00
2.051 - MANUTENCAO DO MAC - BLMAC 0,000,000,000,00
2.052 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA- R.FEDERAIS 0,000,000,000,00
2.078 - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - BLVGS 0,000,000,000,00
2.137 - MANUTENCAO DE SERVICOS DE SAUDE - POESP 0,000,000,000,00
2.138 - MANUNTECAO DA ASSIST.FARMACEUTICA - REC.ESTADUAIS 0,000,000,000,00
2.139 - FORTALEC. DAS ACOES DE VISAT- RES.SES/MG No 7.730 0,000,000,000,00
2.140 - MANUT. ATENCAO PRIMARIA SAUDE - RES. SES/MG No7857 0,000,000,000,00
2.141 - PROJ. ESTRATEGICO SAUDE EM REDE -DEL.SUS/MG No3560 0,000,000,000,00
2.142 - FORTAL. DAS ACOES DE IMUNIZACAO - DEL. SUS/MG 3103 0,000,000,000,00
2.143 - AQUISICAO DE VEICULO TRANSP.SANITARIO -RES. 7.791 0,000,000,000,00
2.144 - FORT. DA VIGILANCIA DAS CAUSAS EXTERNAS - RES.7835 0,000,000,000,00
2.145 - DESCENTR. DA VIGILANCIA SANITARIA - RES. 7.799 0,000,000,000,00
2.146 - ENFRENTAMENTO DAS ARBOVIROSES - RES.SES/MG No7.733 0,000,000,000,00
2.147 - ENFRENTAMENTO DA SIFILIS - RES.SES/MG No 7.731 0,000,000,000,00
2.148 - REDE DE CUIDADOS A PESSOA DEFICIENTE- RES. 7.948 0,000,000,000,00
2.149 - FORTAL. DA VIGILANCIA EM SAUDE - RES.No 7.734 0,000,000,000,00
2.150 - AQUISICAO DE EQUIP. ATENCAO PRIMARIA - DEL. 3.181 0,000,000,000,00
2.151 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19 -RES. No 7.447 0,000,000,000,00
2.152 - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 - PORT. No 7.505 0,000,000,000,00
2.153 - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 - PORT. No731/21 0,000,000,000,00
2.154 - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 - PORT.No894/21 0,000,000,000,00
2.155 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS - PORT. No959/2020 0,000,000,000,00
2.156 - CUSTEIO SERV. ATENCAO ESPECIALIZADA - PORT.No1.274 0,000,000,000,00
2.157 - MANUTENCAO DE ATENCAO PRIMARIA - PORT. 377/2022 0,000,000,000,00
2.160 - AQUISICAO DE AMBULANCIA - RES. SES/MG No 8.097 0,000,000,000,00
2.162 - AQUISICAO DE VEICULOS - RESOLUCAO No 8.096/2022 0,000,000,000,00
2.163 - AQUISICAO DE VEICULO - PLANO TRAB. No001644/2022 0,000,000,000,00
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07 - SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM 0,00 0,00 0,00 0,00

0011 - CONSERVACAO DE RODOVIAS E ESTRADAS VICINAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

1.107 - INICIO DE OBRA DE CONSTR. DE RODOANEL 0,000,000,000,00
2.055 - MANUTENCAO DAS ESTRADAS DE RODAGEM 0,000,000,000,00

08 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

0010 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 0,00 0,00 0,00 0,00

2.056 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 0,000,000,000,00
2.057 - MANUT ACOES CONS MUN DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 0,000,000,000,00

09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0009 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0.109 - SUBVENCAO PARA ENTIDADE DE ACOLHIM. SOCIAL 0,000,000,000,00
1.088 - AMPLIACAO DO CENTRO DE REF. EM ASSISTENCIA SOCIAL 0,000,000,000,00
1.100 - CONCLUSAO DE OBRA DE IMOVEL PARA ATEND. A IDOSOS 0,000,000,000,00
2.058 - MANUTENCAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 0,000,000,000,00
2.059 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,000,000,000,00
2.061 - MANUTENCAO DO CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,000,000,000,00
2.062 - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD 0,000,000,000,00
2.069 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PISO MINEIRO 0,000,000,000,00
2.081 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BASICA 0,000,000,000,00
2.082 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROG.IGD SUAS 0,000,000,000,00

10 - SERVICO MUN DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 0,00 0,00 0,00 0,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 0,00 0,00

1.091 - REFORMA DO CLUBE MUNICIPAL ABRAAO JOSE TAME 0,000,000,000,00
1.098 - CONCLUSAO DA REFORMA DO ESTADIO ANTONIO BARULHO 0,000,000,000,00
1.108 - REFORMA DO POLIESPORTIVO 0,000,000,000,00
2.064 - MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR 0,000,000,000,00
2.094 - MANUTENCAO DO ESTADIO MUNICIPAL ANTONIO BARULHO 0,000,000,000,00
2.135 - MANUTENCAO DO CLUBE MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.136 - MANUTENCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 0,000,000,000,00
2.158 - REALIZACAO DE CIRCUITO ESPORTIVO 0,000,000,000,00

0201 - SERVICO ADMINISTRATIVO 2.577.244,44 2.577.244,44 2.577.244,44 0,00

0201 - SERVICO ADMINISTRATIVO 2.577.244,44 2.577.244,44 2.577.244,44 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 248.600,00 248.600,00 248.600,00 0,00

0.002 - MANUTENCAO DE CONVENIO COM A POLICIA CIVIL 0,000,000,000,00
0.003 - CONTRIB ASS MUN MICRO REGIAO BAIXA MOGIANA - AMOG 0,0027.000,0027.000,0027.000,00
0.005 - CONTRIBUICAO A ASSOC MINEIRA DOS MUNICIPIOS - AMM 0,009.600,009.600,009.600,00
0.006 - MANUTENCAO FOLHA PGTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS 0,00135.000,00135.000,00135.000,00
0.099 - MANUTENCAO DE CONVENIO COM A POLICIA MILITAR 0,0040.000,0040.000,0040.000,00
0.105 - CONTRIBUICAO A CONF. NACIONAL DOS MUNICIPIOS-CMN 0,0010.000,0010.000,0010.000,00
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0.107 - CONTRIBUICAO AO CONSORCIO CIMOG 0,0027.000,0027.000,0027.000,00

0003 - APOIO ADMINISTRATIVO 2.328.644,44 2.328.644,44 2.328.644,44 0,00

1.103 - REFORMA DA PARTE EXTERNA DA PREFEITURA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.112 - CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO  NA PARTE EXTERNA 0,000,000,000,00
2.001 - MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO 0,00264.000,00264.000,00264.000,00
2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SERVICO ADMINISTRATIVO 0,001.575.644,441.575.644,441.575.644,44
2.005 - CONCESSAO DE CESTAS BASICAS A SERVID MUNICIPAIS 0,00450.000,00450.000,00450.000,00
2.131 - MANUTENCAO DA OFICINA GERAL 0,0020.000,0020.000,0020.000,00
2.132 - MANUTENCAO DA SEGURANCA PUBLICA MUNICIPAL 0,0019.000,0019.000,0019.000,00
2.161 - AQUISICAO DE VEICULO - CONVENIO 1491001852/2022 0,000,000,000,00

0202 - SERVICO FINANCEIRO 3.488.588,56 3.488.588,56 3.488.588,56 0,00

0202 - SERVICO FINANCEIRO 3.488.588,56 3.488.588,56 3.488.588,56 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 2.673.588,56 2.673.588,56 2.673.588,56 0,00

0.007 - CONTRIBUICAO AO PASEP 0,00380.000,00380.000,00380.000,00
0.008 - AMORTIZACAO DE PARCELAMENTOS 0,00393.588,56393.588,56393.588,56
0.025 - APORTES AO RPPS - LEI N 1095 0,001.600.000,001.600.000,001.600.000,00
0.026 - SENTENCAS JUDICIAIS - PRECATORIOS 0,00300.000,00300.000,00300.000,00

0003 - APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00

2.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SERVICO ADMINISTRATIVO 0,000,000,000,00

0004 - ADMINISTRACAO FINANCEIRA 615.000,00 615.000,00 615.000,00 0,00

2.007 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SERVICO FINANCEIRO 0,00615.000,00615.000,00615.000,00

9999 - RESERVAS 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00

9.999 - RESERVAS 0,00200.000,00200.000,00200.000,00

0203 - SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 735.400,00 735.400,00 735.400,00 0,00

0203 - SERVICO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 735.400,00 735.400,00 735.400,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.103 - CONTRIBUICAO AO CONS. PUBL. DESENV.DO CAFE-CONCAFE 0,000,000,000,00

0005 - APOIO AO PRODUTOR RURAL 735.400,00 735.400,00 735.400,00 0,00

0.110 - CONTRIBUICAO AO CONVENIO DE INSPECAO DA CIMOG 0,006.000,006.000,006.000,00
1.051 - CONTRIBUICAO AO CONVENIO COM A EMATER 0,0074.400,0074.400,0074.400,00
1.109 - AQUISICAO DE PATRULHA MECANIZADA 0,000,000,000,00
2.008 - MANUTENCAO DO SERVICO DE PROTECAO AMBIENTAL 0,00148.500,00148.500,00148.500,00
2.009 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE DE CALCARIO 0,000,000,000,00
2.010 - MANUT PAT AGRICOLA APOIO PEQ PRODUTOR RURAL 0,00302.000,00302.000,00302.000,00
2.070 - MANUTENCAO DO SERVICO DE AGRICULTURA 0,00189.000,00189.000,00189.000,00
2.083 - MANUTENCAO DE APOIO A AGROPECUARIA 0,0015.500,0015.500,0015.500,00

0204 - SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00

0204 - SERV.MUN.EDUCACAO,CULTURA E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00
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0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.087 - CONSTRUCAO DE QUADRA COBERTA NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00

020401 - ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.104 - CONSTRUCAO DE NOVAS SALAS NO CEMEI 0,000,000,000,00
1.113 - CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOTECA PARA ENS. INFANTIL 0,000,000,000,00
2.011 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE CRECHE 0,000,000,000,00

020402 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

1.105 - REESTRUTURACAO DA PISCINA DA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.106 - CONTRUCAO DE AUDITORIO NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.114 - CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.115 - CONSTRUÇÃO DE AUDITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.116 - CONSTRUÇÃO DE PORTARIA NA ESCOLA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.012 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -REC.PROPRIOS 0,000,000,000,00
2.013 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR- REC.PROPRIOS 0,000,000,000,00

020403 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS FUNDEB 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

2.014 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,000,000,000,00
2.015 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,000,000,000,00
2.016 - MANUT ATIVIDADES DO SERVICO DE CRECHE 0,000,000,000,00
2.065 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PESSOAL DOCENTE 0,000,000,000,00
2.066 - MANUTENCAO DO SERVICO DE CRECHE - PESSOAL DOCENTE 0,000,000,000,00
2.067 - MANUTENCAO PRE-ESCOLA - PESSOAL DOCENTE 0,000,000,000,00
2.085 - MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL 0,000,000,000,00
2.092 - MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL-ENSINO INFANTIL 0,000,000,000,00

020404 - EDUCACAO GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 0,00 0,00 0,00 0,00

2.019 - MANUTENCAO DA MERENDA ENSINO INFANTIL 0,000,000,000,00
2.020 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - REC PNAC 0,000,000,000,00
2.021 - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 0,000,000,000,00
2.022 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-REC PNAE 0,000,000,000,00
2.023 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-REC QESE 0,000,000,000,00
2.024 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - RECURSO ESTADO 0,000,000,000,00
2.025 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - RECURSO UNIAO 0,000,000,000,00
2.026 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - REC QESE 0,000,000,000,00
2.027 - MANUTENCAO E APOIO AO ENSINO SUPERIOR 0,000,000,000,00
2.076 - MANUTENCAO SERVICOS DA CRECHE - OUT. TRANSF. FNDE 0,000,000,000,00
2.079 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC.QESE 0,000,000,000,00
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2.080 - MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL- REC.QESE 0,000,000,000,00
2.086 - MANUT.MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - REC.QESE 0,000,000,000,00

020405 - CULTURA E TURISMO 0,00 0,00 0,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00

0.102 - CONTRIBUICAO A ASS.DOS MUNIC. DO CIRC.TURISTICO 0,000,000,000,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 0,00 0,00

0.104 - CONTRIBUICAO PARA REALIZ. DA EXPOSICAO AGROPECURIA 0,000,000,000,00
0.106 - CONTRIBUICAO P/ A REALIZ. DA FESTA QUEIMA DO ALHO 0,000,000,000,00
2.028 - MANUTENCAO DO PATRIMONIO HISTORICO MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.029 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES CULTURAIS 0,000,000,000,00
2.030 - MANUTENCAO DA FESTA DE CARREIROS 0,000,000,000,00
2.031 - MANUTENCAO DA FESTA DO FOLCLORE 0,000,000,000,00
2.087 - MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.133 - REALIZACAO DO FESTIVAL DE MUSICA MUNICIPAL 0,000,000,000,00
2.134 - REALIZACAO DE EVENTOS NO ANIVERSARIO DA CIDADE 0,000,000,000,00
2.164 - MANUTENÇÃO DAS OFICINAS CULTURAIS 0,000,000,000,00
2.190 - REALIZAÇÃO DA FESTA CULTURAL QUEIMA DO ALHO 0,000,000,000,00

020406 - FUNDO MUNIC. DE PRESERVACAO DO PATRIMONIO CULTURAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 0,00 0,00 0,00 0,00

2.028 - MANUTENCAO DO PATRIMONIO HISTORICO MUNICIPAL 0,000,000,000,00

0205 - SERVICO URBANO 2.742.500,00 2.742.500,00 2.742.500,00 0,00

0205 - SERVICO URBANO 2.742.500,00 2.742.500,00 2.742.500,00 0,00

0007 - CIDADE DO FUTURO 2.742.500,00 2.742.500,00 2.742.500,00 0,00

1.004 - RECUPERACAO DE CALCAMENTO EM VIAS URBANAS 0,00450.000,00450.000,00450.000,00
1.054 - AMPLIACAO E MODIFICACAO DA REDE DE ILUM.PUBLICA 0,000,000,000,00
1.078 - PLANO DE RESIDUOS SOLIDOS 0,000,000,000,00
1.079 - PAVIMENTACAO E CALCAMENTO DE VIAS URBANAS 0,000,000,000,00
1.092 - CONST. DE PRACA NO BAIRRO SANTA QUITERIA 0,000,000,000,00
1.110 - EXECUCAO DO TERMO DE COOP.TECNICA COM A ELETROBRAS 0,000,000,000,00
1.111 - CONSTRUCAO DE GALPAO NO PARQUE DE EXPOSICOES 0,000,000,000,00
1.119 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO NOSSA SRA DA PENHA 0,000,000,000,00
1.120 - COBERTURA DO CALÇADÃO MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.123 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PRAÇA DE ESPORTES DO MUNICÍPIO 0,000,000,000,00
1.126 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS URBANOS 0,00100.000,00100.000,00100.000,00
2.033 - MANUTENCAO DE VIAS URBANAS 0,00185.000,00185.000,00185.000,00
2.034 - MANUTENCAO DOS SERVICOS URBANOS 0,001.081.500,001.081.500,001.081.500,00
2.035 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ILUMINACAO PUBLICA 0,00210.500,00210.500,00210.500,00
2.036 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE PRACAS E JARDINS 0,0063.000,0063.000,0063.000,00
2.037 - MANUTENCAO DOS SERVICOS FUNERARIOS 0,0035.000,0035.000,0035.000,00
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2.038 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA 0,00557.500,00557.500,00557.500,00
2.088 - MANUTENCAO DO PARQUE DE EXPOSICOES 0,0015.000,0015.000,0015.000,00
2.093 - ARBORIZACAO URBANA 0,0010.000,0010.000,0010.000,00
2.159 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE DEFESA CIVIL 0,0015.000,0015.000,0015.000,00
2.172 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO ANIMAL 0,0020.000,0020.000,0020.000,00

0206 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 9.133.000,00 9.133.000,00 9.133.000,00 0,00

020601 - SERVICO DE SAUDE - RECURSOS PROPRIOS 7.643.000,00 7.643.000,00 7.643.000,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 290.000,00 290.000,00 290.000,00 0,00

0.015 - CONTRIBUICAO A CONSORCIO DE SAUDE 0,00200.000,00200.000,00200.000,00
0.111 - RATEIO PARA CIMOG - AQUISICAO DE CASTRAMOVEL 0,000,000,000,00
0.113 - SUBVENÇÕES A ENTIDADES FILANTRÓPICAS DE SAÚDE 0,0090.000,0090.000,0090.000,00

0008 - SAUDE PARA TODOS 7.353.000,00 7.353.000,00 7.353.000,00 0,00

1.117 - REESTRUTURAÇAO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL 0,000,000,000,00
1.118 - AMPLIAÇÕES DE POSTOS DE SAUDE 0,000,000,000,00
2.040 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE 0,00472.000,00472.000,00472.000,00
2.041 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA 0,001.527.000,001.527.000,001.527.000,00
2.042 - MANUTENCAO DO PRONTO ATENDIMENTO 0,002.194.000,002.194.000,002.194.000,00
2.043 - MANUTENCAO DO MAC - REC.PROPRIOS 0,001.650.500,001.650.500,001.650.500,00
2.045 - MANUTENCAO DO MAC - URGENCIA E EMERGENCIA 0,00742.000,00742.000,00742.000,00
2.046 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA - REC,PROPR 0,00312.500,00312.500,00312.500,00
2.077 - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - REC.PROPRIOS 0,00375.000,00375.000,00375.000,00
2.091 - MANUNTECAO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE ZOONOSES 0,0080.000,0080.000,0080.000,00

9999 - RESERVAS 0,00 0,00 0,00 0,00

9.999 - RESERVAS 0,000,000,000,00

020602 - SERVICO DE SAUDE - RECURSOS VINCULADOS 1.490.000,00 1.490.000,00 1.490.000,00 0,00

0008 - SAUDE PARA TODOS 1.490.000,00 1.490.000,00 1.490.000,00 0,00

2.049 - MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA - BLATB 0,00621.000,00621.000,00621.000,00
2.050 - MANUTENCAO DO PROGRAMA SAUDE EM CASA - PSC 0,00202.000,00202.000,00202.000,00
2.051 - MANUTENCAO DO MAC - BLMAC 0,0063.000,0063.000,0063.000,00
2.052 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA- R.FEDERAIS 0,0029.000,0029.000,0029.000,00
2.078 - MANUTENCAO DA VIGILANCIA EM SAUDE - BLVGS 0,0061.000,0061.000,0061.000,00
2.137 - MANUTENCAO DE SERVICOS DE SAUDE - POESP 0,0017.000,0017.000,0017.000,00
2.138 - MANUNTECAO DA ASSIST.FARMACEUTICA - REC.ESTADUAIS 0,0014.000,0014.000,0014.000,00
2.139 - FORTALEC. DAS ACOES DE VISAT- RES.SES/MG No 7.730 0,000,000,000,00
2.140 - MANUT. ATENCAO PRIMARIA SAUDE - RES. SES/MG No7857 0,000,000,000,00
2.141 - PROJ. ESTRATEGICO SAUDE EM REDE -DEL.SUS/MG No3560 0,000,000,000,00
2.142 - FORTAL. DAS ACOES DE IMUNIZACAO - DEL. SUS/MG 3103 0,000,000,000,00
2.143 - AQUISICAO DE VEICULO TRANSP.SANITARIO -RES. 7.791 0,000,000,000,00
2.144 - FORT. DA VIGILANCIA DAS CAUSAS EXTERNAS - RES.7835 0,000,000,000,00
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2.145 - DESCENTR. DA VIGILANCIA SANITARIA - RES. 7.799 0,000,000,000,00
2.146 - ENFRENTAMENTO DAS ARBOVIROSES - RES.SES/MG No7.733 0,000,000,000,00
2.147 - ENFRENTAMENTO DA SIFILIS - RES.SES/MG No 7.731 0,000,000,000,00
2.148 - REDE DE CUIDADOS A PESSOA DEFICIENTE- RES. 7.948 0,000,000,000,00
2.149 - FORTAL. DA VIGILANCIA EM SAUDE - RES.No 7.734 0,000,000,000,00
2.150 - AQUISICAO DE EQUIP. ATENCAO PRIMARIA - DEL. 3.181 0,000,000,000,00
2.151 - ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID-19 -RES. No 7.447 0,000,000,000,00
2.152 - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 - PORT. No 7.505 0,000,000,000,00
2.153 - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 - PORT. No731/21 0,000,000,000,00
2.154 - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA COVID-19 - PORT.No894/21 0,000,000,000,00
2.155 - AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS - PORT. No959/2020 0,000,000,000,00
2.156 - CUSTEIO SERV. ATENCAO ESPECIALIZADA - PORT.No1.274 0,000,000,000,00
2.157 - MANUTENCAO DE ATENCAO PRIMARIA - PORT. 377/2022 0,000,000,000,00
2.160 - AQUISICAO DE AMBULANCIA - RES. SES/MG No 8.097 0,000,000,000,00
2.165 - FOLHA DE PAGAMENTO DOS ACE 0,00103.000,00103.000,00103.000,00
2.166 - FOLHA DE PAGAMENTO DOS ACS 0,00380.000,00380.000,00380.000,00
2.173 - MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - PORT. 1.151/2022 0,000,000,000,00
2.174 - MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - RES.SES/MG Nº 8.414/2022 0,000,000,000,00
2.175 - MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - RES.SES/MG Nº 8.429/2022 0,000,000,000,00
2.176 - Manut. do Progr. Contra Tuberculose - Res.SES/MG nº 8.161/2022 0,000,000,000,00
2.177 - Manut. da Decentralização VISA - Res. SES/MG nº 7.799/2021 0,000,000,000,00
2.178 - Manut. da Decentralização VISA - Res. SES/MG nº 8.387/2022 0,000,000,000,00
2.179 - Manut. Vig. Saúde do trabalhador - Res. SES/MG nº 7.730/2021 0,000,000,000,00
2.180 - Manut. do Enfrent. Sífilis - Res. SES/MG nº 7.731/2021 0,000,000,000,00
2.181 - Manut. do Enfrent. Arboviroses - Res. SES/MG nº 7.733/2021 0,000,000,000,00
2.182 - Manut. do Enfrent. Arboviroses - Res. SES/MG nº 8.386/2022 0,000,000,000,00
2.183 - Manut. do VigiMinas - Res. SES/MG nº 7.734/2021 0,000,000,000,00
2.184 - Manut. do Fort. Imunização - Res.SES/MG nº 6.985/2019 0,000,000,000,00
2.185 - Enf. COVID e doenças respiratórias - Res. SES/MG nº 7.488/2021 0,000,000,000,00
2.186 - Manut. Ações Vig. Saúde 7564-7 - Res. SES/MG nº 7.153/2020 0,000,000,000,00
2.187 - Manut. Ações Vig. Saúde 9436-6 - Res. SES/MG nº 7.153/2020 0,000,000,000,00
2.188 - Enfrent. COVID - Res. SES/MG nº 7.505/2021 0,000,000,000,00
2.189 - Manut. Rede de Urg. e Emergência - Res. SES/MG nº 7.588/2021 0,000,000,000,00

0207 - SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM 2.173.200,00 2.173.200,00 2.173.200,00 0,00

0207 - SERVICO DE ESTRADA DE RODAGEM 2.173.200,00 2.173.200,00 2.173.200,00 0,00

0011 - CONSERVACAO DE RODOVIAS E ESTRADAS VICINAIS 2.173.200,00 2.173.200,00 2.173.200,00 0,00

1.107 - INICIO DE OBRA DE CONSTR. DE RODOANEL 0,000,000,000,00
1.122 - PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UM ANEL VIÁRIO 0,000,000,000,00
1.128 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS DE RODAGEM 0,00100.000,00100.000,00100.000,00
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2.055 - MANUTENCAO DAS ESTRADAS DE RODAGEM 0,002.073.200,002.073.200,002.073.200,00

0208 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 158.100,00 158.100,00 158.100,00 0,00

0208 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 158.100,00 158.100,00 158.100,00 0,00

0010 - ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 158.100,00 158.100,00 158.100,00 0,00

2.056 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR 0,00153.000,00153.000,00153.000,00
2.057 - MANUT ACOES CONS MUN DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 0,003.600,003.600,003.600,00
2.167 - MANUTENÇAO DO FIA 0,001.500,001.500,001.500,00

0209 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 890.000,00 890.000,00 890.000,00 0,00

0209 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 890.000,00 890.000,00 890.000,00 0,00

0009 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 890.000,00 890.000,00 890.000,00 0,00

0.109 - SUBVENCAO PARA ENTIDADE DE ACOLHIM. SOCIAL 0,000,000,000,00
0.112 - MANUT. DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEX 0,0080.000,0080.000,0080.000,00
1.088 - AMPLIACAO DO CENTRO DE REF. EM ASSISTENCIA SOCIAL 0,000,000,000,00
1.100 - CONCLUSAO DE OBRA DE IMOVEL PARA ATEND. A IDOSOS 0,000,000,000,00
1.127 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,0080.000,0080.000,0080.000,00
2.058 - MANUTENCAO DE PROGRAMAS SOCIAIS 0,00111.000,00111.000,00111.000,00
2.059 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,00382.000,00382.000,00382.000,00
2.061 - MANUTENCAO DO CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL 0,0016.000,0016.000,0016.000,00
2.062 - MANUTENCAO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGD 0,0023.000,0023.000,0023.000,00
2.069 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PISO MINEIRO 0,0025.000,0025.000,0025.000,00
2.081 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DA PROTECAO SOCIAL BASICA 0,0069.000,0069.000,0069.000,00
2.082 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROG.IGD SUAS 0,0016.000,0016.000,0016.000,00
2.168 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL 0,0037.500,0037.500,0037.500,00
2.169 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAEFI 0,0050.500,0050.500,0050.500,00
2.170 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL 0,000,000,000,00

0210 - SERVICO MUN DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 333.000,00 333.000,00 333.000,00 0,00

0210 - SERVICO MUN DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 333.000,00 333.000,00 333.000,00 0,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 333.000,00 333.000,00 333.000,00 0,00

1.091 - REFORMA DO CLUBE MUNICIPAL ABRAAO JOSE TAME 0,000,000,000,00
1.098 - CONCLUSAO DA REFORMA DO ESTADIO ANTONIO BARULHO 0,000,000,000,00
1.108 - REFORMA DO POLIESPORTIVO 0,000,000,000,00
1.121 - CONSTRUÇÃO DE PISTA DE CAMINHADA 0,000,000,000,00
2.064 - MANUTENCAO DO DESPORTO AMADOR 0,00267.500,00267.500,00267.500,00
2.094 - MANUTENCAO DO ESTADIO MUNICIPAL ANTONIO BARULHO 0,005.000,005.000,005.000,00
2.135 - MANUTENCAO DO CLUBE MUNICIPAL 0,0030.000,0030.000,0030.000,00
2.136 - MANUTENCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS 0,0030.500,0030.500,0030.500,00
2.158 - REALIZACAO DE CIRCUITO ESPORTIVO 0,000,000,000,00

0211 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 7.610.500,00 7.610.500,00 7.610.500,00 0,00

021101 - ENSINO INFANTIL 1.015.000,00 1.015.000,00 1.015.000,00 0,00
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0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 1.015.000,00 1.015.000,00 1.015.000,00 0,00

1.124 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA O ENSINO INFANTIL 0,00100.000,00100.000,00100.000,00
2.011 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO SERVICO DE CRECHE 0,00915.000,00915.000,00915.000,00

021102 - ENSINO FUNDAMENTAL 1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

1.125 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA O  ENSINO FUNDAMENTAL 0,00330.000,00330.000,00330.000,00
2.012 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL -REC.PROPRIOS 0,001.019.000,001.019.000,001.019.000,00
2.013 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR- REC.PROPRIOS 0,00401.000,00401.000,00401.000,00

021103 - ENSINO - REC.FUNDEB 4.018.000,00 4.018.000,00 4.018.000,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 4.018.000,00 4.018.000,00 4.018.000,00 0,00

2.014 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 0,0090.000,0090.000,0090.000,00
2.015 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR 0,00159.000,00159.000,00159.000,00
2.016 - MANUT ATIVIDADES DO SERVICO DE CRECHE 0,00153.000,00153.000,00153.000,00
2.065 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - PESSOAL DOCENTE 0,002.171.000,002.171.000,002.171.000,00
2.066 - MANUTENCAO DO SERVICO DE CRECHE - PESSOAL DOCENTE 0,001.123.000,001.123.000,001.123.000,00
2.067 - MANUTENCAO PRE-ESCOLA - PESSOAL DOCENTE 0,00189.500,00189.500,00189.500,00
2.085 - MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL 0,0060.500,0060.500,0060.500,00
2.092 - MANUTENCAO DA EDUCACAO ESPECIAL-ENSINO INFANTIL 0,0072.000,0072.000,0072.000,00

021104 - EDUCAÇÃO - OUTROS RECURSOS 827.500,00 827.500,00 827.500,00 0,00

0006 - UNIVERSALIZACAO DO ENSINO 827.500,00 827.500,00 827.500,00 0,00

2.019 - MANUTENCAO DA MERENDA ENSINO INFANTIL 0,0070.000,0070.000,0070.000,00
2.020 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - REC PNAC 0,0045.600,0045.600,0045.600,00
2.021 - MANUTENCAO DA MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL 0,00130.000,00130.000,00130.000,00
2.022 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-REC PNAE 0,0030.400,0030.400,0030.400,00
2.023 - MANUT MERENDA ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL-REC QESE 0,0080.000,0080.000,0080.000,00
2.024 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - RECURSO ESTADO 0,00147.500,00147.500,00147.500,00
2.025 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - RECURSO UNIAO 0,0039.000,0039.000,0039.000,00
2.026 - MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - REC QESE 0,0010.000,0010.000,0010.000,00
2.027 - MANUTENCAO E APOIO AO ENSINO SUPERIOR 0,00160.000,00160.000,00160.000,00
2.079 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL - REC.QESE 0,0010.000,0010.000,0010.000,00
2.080 - MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL- REC.QESE 0,005.000,005.000,005.000,00
2.086 - MANUT.MERENDA ESCOLAR ENSINO INFANTIL - REC.QESE 0,00100.000,00100.000,00100.000,00

0212 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO, PATRIMÔNIO HISTÓRICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 1.116.500,00 1.116.500,00 1.116.500,00 0,00

021201 - CULTURA E TURISMO 985.500,00 985.500,00 985.500,00 0,00

0000 - ENCARGOS ESPECIAIS 8.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00

0.102 - CONTRIBUICAO A ASS.DOS MUNIC. DO CIRC.TURISTICO 0,008.000,008.000,008.000,00

0012 - CULTURAL, TURISMO E DESPORTO AMADOR 977.500,00 977.500,00 977.500,00 0,00

0.104 - CONTRIBUICAO PARA REALIZ. DA EXPOSICAO AGROPECURIA 0,00250.000,00250.000,00250.000,00
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0.106 - CONTRIBUICAO P/ A REALIZ. DA FESTA QUEIMA DO ALHO 0,0070.000,0070.000,0070.000,00
2.029 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES CULTURAIS 0,00122.500,00122.500,00122.500,00
2.030 - MANUTENCAO DA FESTA DE CARREIROS 0,0030.000,0030.000,0030.000,00
2.031 - MANUTENCAO DA FESTA DO FOLCLORE 0,0035.000,0035.000,0035.000,00
2.087 - MANUTENCAO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL 0,0010.000,0010.000,0010.000,00
2.133 - REALIZACAO DO FESTIVAL DE MUSICA MUNICIPAL 0,0015.000,0015.000,0015.000,00
2.134 - REALIZACAO DE EVENTOS NO ANIVERSARIO DA CIDADE 0,00260.000,00260.000,00260.000,00
2.164 - MANUTENÇÃO DAS OFICINAS CULTURAIS 0,00160.000,00160.000,00160.000,00
2.193 - CONTRIBUIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA FESTA DO MILHO 0,0025.000,0025.000,0025.000,00

021202 - FUNDO MUN. DE PRESERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO MUNICIPAL 131.000,00 131.000,00 131.000,00 0,00

0016 - PATRIMONIO HISTÓRICO MUNICIPAL 131.000,00 131.000,00 131.000,00 0,00

1.129 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO MUNICIPAL 0,0050.000,0050.000,0050.000,00
2.028 - MANUTENCAO DO PATRIMONIO HISTORICO MUNICIPAL 0,0081.000,0081.000,0081.000,00

0301 - SECRETARIA E ADMINISTRACAO DO PREVIBOM 6.502.083,66 6.502.083,66 6.502.083,66 0,00

0301 - SECRETARIA E ADMINISTRACAO DO PREVIBOM 6.502.083,66 6.502.083,66 6.502.083,66 0,00

0013 - APOIO ADMINISTRATIVO 188.500,00 188.500,00 188.500,00 0,00

6.001 - MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS PREVIBOM 0,00188.500,00188.500,00188.500,00

0014 - MANUTENCAO DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL 3.950.000,00 3.950.000,00 3.950.000,00 0,00

6.002 - MANUTENCAO DE BENEFICIOS DA PREVIDENCIA SOCIAL 0,003.950.000,003.950.000,003.950.000,00

9999 - RESERVAS 2.363.583,66 2.363.583,66 2.363.583,66 0,00

9.999 - RESERVAS 0,002.363.583,662.363.583,662.363.583,66

Total Geral:

NEI ANDRE FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 962.049.826-72

GABRIELE DINIZ MAIA FREIRE

CONTADOR
CRC/MG: 109.754-0

MAIKON AUGUSTO DA SILVEIRA

CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO
CPF: 115.605.406-05

38.624.983,66 38.624.983,66 38.624.983,66 0,00
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